
令和 2年 2月 28日 

保護者の皆様 

西東京市教育委員会 

教育長 木村 俊二 

 

新型コロナウイルス感染防止に係る臨時休校について 

 

日頃より本市の教育にご理解賜り、感謝申し上げます。 

昨日、内閣総理大臣の緊急会見があり、新型コロナウイルス感染防止のため、

全国全ての公立学校を 3 月 2 日から春休みまで臨時休校にする旨の発表があり

ました。この要請を受け、西東京市におきましても、3月 2日から全ての小中学

校を臨時休校といたします。休校中の過ごし方などについては、各学校を通して

別途ご連絡いたします。新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点から、どう

ぞご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 間 

  令和２年３月２日(月)～春休みまで 

   

２ 休校中の過ごし方 

  感染拡大に十分に留意して、不要不急の外出は控えてください。 

  学習課題等につきましては、各学校を通して別途お知らせいたします。 

 

３ 卒業式の実施について 

  感染防止に関する措置を講じた上で、必要最小限の範囲で実施する予定で

す。今後、卒業学年の保護者の皆様には各学校を通して別途ご連絡いたしま

す。 

 

４ その他 

  修了式などについては学校を通して別途ご連絡いたします。 

    


